

Protokół Nr 287/2023
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 28 września 2023 r.

Osoby uczestniczące:

Jarosław Sochacki - Starosta Rypiński

Piotr Czarnecki – Wicestarosta

Monika Kalinowska - Członek Zarządu

Paweł Sobierajski – Członek Zarządu

Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu

Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu

oraz

Monika Tryniszewska-Skarżyńska – p.o. Dyrektora SPZOZ w Rypinie

Monika Rębacz – p.o. Głównej Księgowej SPZOZ w Rypinie

Monika Tomaszewska – Samodzielne Wieloosobowe Stanowisko ds. Funduszy i Rozwoju

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:

a) przyjęcie porządku obrad,

b) przyjęcie protokołu.

2. Sprawy bieżące.

3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał.

4. Prośby i wnioski mieszkańców.

5. Zakończenie.

Ad. 1

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8:00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 286/2023 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Na posiedzenie Zarządu Powiatu zaproszono Panią Monikę Tryniszewską-Skarżyńską p.o. Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie oraz Panią Monikę Rębacz p.o. Głównej Księgowej w celu przedstawienia poprawki w sprawozdaniu SP ZOZ z wykonania planu finansowego za I półrocze 2023 roku. Poprzednio przekazano, iż strata szpitala wynosi 1.191.272,79 zł, nie wliczono w to kosztu endoprotez z depozytu, różnica wynosi 1.615.586,00 zł, w związku z czym, po korekcie strata za I półrocze 2023 r. wynosi 2.806.859,74 zł.

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki poinformował iż, nie udało mu się nawiązać kontaktu z mieszkańcem Powiatu Rypińskiego będącym właścicielem odcinka drogi powiatowej.

Wicestarosta Rypiński Piotr Czarnecki poinformował, iż w jednym z postępowań dotyczącym zakupu wyposażenia do pracowni zawodowej dla kierunku technik-analitik, spośród złożonych ofert najkorzystniejszą stanowi oferta na kwotę 70.518,36 zł, natomiast kwota zabezpieczona w budżecie wynosi 53.300,00 zł. Różnica między kwotą budżetową a najkorzystniejszą ofertą wynosi 17.218,36 zł. Zarząd musi podjąć decyzję czy postępowanie ma zostać unieważnione czy należy dołożyć brakującą kwotę. Pracownik Starostwa przedstawił Członkom Zarządu Powiatu dokumentację związaną z wyżej wymienionym postępowaniem. Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z ww. informacją, wyraził zgodę na dołożenie brakującej kwoty.

Pan Paweł Sobierajski poinformował, iż posiedzenie Komisji Konkursowej dotyczącej powołania na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie odbyło się w dniu 25 września br. oraz w odpowiedzi na pismo Zarządu Powiatu z dnia 14 września br. o wyrażeniu opinii na temat kandydatury Pani Moniki Tryniszewskiej-Skarżyńskiej na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie, Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali kandydaturę, po czym zostało skierowane pismo do Zarządu Powiatu w Rypinie z informacją o pozytywnym zaopiniowaniu kandydatury Pani Moniki Tryniszewskiej-Skarżyńskiej na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie. Starosta Rypiński Jarosław Sochacki dodał, iż w dniu dzisiejszym należy podjąć decyzję w sprawie powołania kandydata na dane stanowisko. Pani Sekretarz dodała, iż należy ustalić w jakim trybie zostanie nawiązany stosunek pracy, ponieważ ustawa przewiduje dwie możliwości, jakim jest powołanie lub umowa o pracę. Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z ww. informacją, zgodnie ustalił, aby powołać Panią Monikę Tryniszewską-Skarżyńską na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej oraz aby stosunek pracy został nawiązany na podstawie umowy o pracę.

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki zarządził krótką przerwę, aby pracownik Starostwa Powiatowego mógł przygotować odpowiednią uchwałę w sprawie nawiązania stosunku pracy z Dyrektorem Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie ustalił, aby wynagrodzenie Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej wynosiło 20.000,00 zł brutto.

Ad. 3

Uchwała Nr **858/2023** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie podjęcia prac nad projektem budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2024.
Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 859/2023 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zakup wyposażenia pracowni zawodowych w ramach realizacji projektu „Nowe umiejętności uczniów drogą do sukcesu”, w części 5 zamówienia.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 860/2023 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Rypinie.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 861/2023 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zakup wyposażenia pracowni zawodowych w ramach realizacji projektu „Nowe umiejętności uczniów drogą do sukcesu”, w części 1 zamówienia.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 862/2023 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: odrzucenia ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zakup wyposażenia pracowni zawodowych w ramach realizacji projektu „Nowe umiejętności uczniów drogą do sukcesu” – część 4 zamówienia.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 863/2023 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie nawiązania stosunku pracy z Dyrektorem Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński jest przeciw, pozostali Członkowie Zarządu Powiatu są za, uchwała została podjęta.

Ad. 4

Zarząd Powiatu na posiedzeniu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:

Pismo Firmy WIKSBUD będące odpowiedzią na pismo Zarządu Powiatu z dnia 18 września 2023 r.

Zarząd Powiatu zapoznał się z ww. pismem oraz ustalił, aby w jak najszybszym terminie zorganizować spotkanie Rady Powiatu w sprawie ww. pisma.

Pani Sekretarz przedstawiła stanowisko Pań Mediator prowadzących mediacje.
Zarząd Powiatu zapoznał się z ww. informacją.

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rypinie zwraca się z uprzejmą prośbą o wsparcie finansowe dla Oddziału Rehabilitacji Ogólnoustrojowej w wysokości 40.000,00 zł, kwota obejmuje zakup 8 stołów rehabilitacyjnych. Zakup nie tylko znacznie poprawi komfort pracy, ale również znacząco podniesie jakość usług oraz poprawi komfort pacjenta.

Zarząd Powiatu zapoznał się z ww. pismem. Starosta Rypiński Jarosław Sochacki skonsultuje pismo z dyrekcją szpitala.

Pani Sekretarz przedstawiła opracowanie Ministerstwa Spraw Zagranicznych dotyczące skutków finansowych II Wojny Światowej z propozycją podjęcia przez Radę Powiatu uchwały w sprawie reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji.

Zarząd Powiatu zapoznał się z ww. pismem oraz ustalił, aby przesłać odpowiedź, w której informuje, iż Rada Powiatu w Rypinie odbędzie w najbliższych dniach spotkanie konsultacyjne w przedmiotowej sprawie i o decyzji w sprawie podjęcia uchwały zostaną niezwłocznie powiadomieni.

Właściciele nieruchomości przy ul. Osiedle Sportowe wnioskuje o wyrażenie zgody na przeprowadzenie rur wodociągowych na działce stanowiącej własność Powiatu Rypińskiego.
Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył ww. pismo.

Pani Dorota Kochańska Pracownik Starostwa Powiatowego w Rypinie w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości, w związku z negatywnym wynikiem V przetargu pisemnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości, prosi o ustalenie czy ma zostać zorganizowany kolejny przetarg oraz czy ceny pozostają na tym samym poziomie.
Zarząd Powiatu ustalił, iż ma zostać zorganizowany kolejny przetarg oraz ceny mają pozostać na tym samym poziomie.

W związku z jednogłówną decyzją Zarządu Powiatu na zakup albumu pt. „Legends Kujaw i Pomorza”, wpłynęły propozycje legend tj. „Jak rycerz Rypa gród zakładał”, „Legenda o duchu w rusinowskim spichlerzu”, „Zamkowe legendy” oraz „Cudowne źródło”, spośród których Zarząd Powiatu musi wybrać jedną, która znajdzie się w ww. albumie.
Zarząd Powiatu zapoznał się z ww. legendami oraz zgodnie ustalił, aby w albumie znalazła się legenda pt. „Jak rycerz Rypa gród zakładał”.

Ad. 5

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 9:30 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 28 września 2023 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Starosta Rypiński

Jarosław Sochacki

Protokołowała
Magdalena Smółczyńska 